1/5

Vilmorin & Cie SA
Société Anonyme à Conseil d’Administration au capital de 317 717 005,50 euros
Siège social : 4, Quai de la Mégisserie – 75001 PARIS
R.C.S. Paris  377 913 728
Exercice social du 1er juillet au 30 juin
Euronext Paris (Compartiment A) – Eligible au SRD
Indices : CAC Mid & Small, CAC All-Tradable, CAC All Share

Le 5 octobre 2015

Les comptes annuels consolidés 2014-2015, clos au 30 juin 2015, ont été arrêtés par le Conseil

d’Administration de Vilmorin & Cie dans sa séance du 2 octobre 2015. Les Commissaires aux Comptes
ont procédé à un audit de cette information financière annuelle ; leurs conclusions ne relèvent
aucune observation.

En millions d’euros
2013-2014

publié
2013-2014
retraité*

2014-2015
Variation

à données
courantes

Chiffre d’affaires annuel 1 499,6 1 260,5 1 269,4 +0,7 %

Résultat opérationnel 149,9 129,7 100,2 -29,5 M€

Résultat mis en équivalence 3,8 23,9 29,4 +5,5 M€

Résultat financier -38,0 -38,1 -39,2 -1,1 M€

Impôts sur les résultats -27,4 -27,2 -14,5 +12,7 M€

Résultat net consolidé
Résultat net part du Groupe

88,3
84,1

88,3
84,1

75,9
72,9

-12,4 M€
-11,2 M€

* retraitement des impacts relatifs à la première application de IFRS 11
 variation 2014-2015 en comparaison aux données retraitées 2013-2014

Les informations financières consolidées sont établies en conformité avec le référentiel IFRS
(International Financial Reporting Standards), tel qu’adopté dans l’Union européenne au 30 juin 2015.

Les principales évolutions du périmètre de consolidation proviennent de l’acquisition de Tropdicorp
(Vietnam. Potagères) finalisée en mars 2015, ainsi que de la cession de la société Suttons (Royaume-